13 İbnu's-Salilh, U!Unıu'l-hadis, (Halep, 1931). s. 15. (Bundan sonra Uliım olarak

belirtilmiştir.), Journal Asialique, seri: IX, Cilt. XV1, s. 485 (Bundan sonra JA olarak
belirtilmiştir.) (IX).

14
Ancak tbnu's-Salilh (a.y) 100,000 sağlam hadis bildiğini söyleyen el-Buhfui'ye güvenir.

15 Ebü Davud, es-Sunen, (Kahire, 1348/1930), Mukaddime, s. 6.; U/um, s. 38., JA, (IX),
XVI. s. 502.

Ancak bu aslında Peygambere ait bir söz değil, yalnızca hadisçiler tarafından
ortaya atılan bir görüştür, çünkü en-Nazzfun'dan (M.S.840) rivayet
edildiğine göre, "Müslümanların bazen bir hata üzerinde mutabık
olabilmeleri de mümkündür".20 Eğer bu söz gerçekten Peygamberin bir
hadisi olsaydı, hangi tarafca olursa olsun, herhangi bir Müslüman'ın bunu

16 [İbn Kuteybe, Ki ta bu te 'vi/u muhte/ifi '/-hadis], Kahire, 1326/1908. s. 103.
17 Guillaume. a.g.e., s. 52.
18 [Ebu Davud] Sünnet, 1.; İbn Mace, Fiten, 8.
19 Ebu Davud, Fiten, 1; et-Tirmizi, Fiten, 7; İbn Mace, Fiten, 8.
20 İbn Kuteybe, a.g.e., s.

33 Müslim'in Sahih'ine Giriş, s. 8; JRAS, 1949, s. 51.
34 Bu konunwi tefrik edilmiş tam bir izahı İbnu's-Salıi.h'ın U/üm s. -215., JA (IX), XVlU, s.

97' de bulunabilir.
35 İbnu's-Salıi.h, U/üm, s. 28.; JA (IX), XVI, s. 492.; Al; el-Curcilni, Risdlefi uşit/i'l-hadis,

(Tirmizi' nin sonunda, Beyrut, 1283/1866) s. 1.
36 el-Medhal, s. 7.
37 MUslim'in Sahih'ine Giriş, s. 28. Bu liste aynca "hasen" hadisiere de tatbik edilebilir.

-~·
-;